РЕШЕНИЕ Заочное
Именем Российской Федерации
28 февраля 2020 года	г.	Керчь
Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Кучерова С.А. при секретаре Цырульниковой С.А. с участием представителя истца муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» /изъято/ действующая на основании доверенности от /дд.мм.гггг./ № /изъято/, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» к Полутину С.С., Шавенковой А.В., Бабенко Ю.Р. о взыскании суммы задолженности по услуге содержания общего имущества многоквартирного дома
Руководствуясь ст.ст. 56, 98, 194- 199 ГПК РФ ст.ст. 309-310, 322 ГК РФ, ст.ст.153, 154,155,158 ЖК РФ
РЕШИЛ:
Исковые требования муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» к Полутину С.С., Шавенковой А.В., Бабенко Ю.Р. о взыскании суммы задолженности по услуге содержания общего имущества многоквартирного дома удовлетворить частично.
Взыскать Бабенко Ю.Р. в пользу муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» задолженность по услуге содержания общего имущества многоквартирного дома за период с /дд.мм.гггг./ по /дд.мм.гггг./ в размере /изъято/, а также расходы по оплате  государственной пошлины в размере /изъято/ .
В удовлетворении исковых требований к Полутину С.С., Шавенковой А.В. отказать.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 49 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь), принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения об	отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья( подпись) С.А. Кучерова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.О. Юрина
СОГЛАСОВАНО
Судья_____________ С.А. Кучерова
«___» __________ 2020 г.